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Stadt Dannenberg (Elbe) 
 

Beschlussvorlage (öffentlich) (30/0388/2017) 

Datum: Dannenberg (Elbe), 09.08.2017 

Sachbearbeitung:  Frau Basedow , FD Bau und Planung 

 

Beratungsfolge Termin Behandlung TOP 

Verwaltungsausschuss der Stadt Dannenberg (Elbe) 15.08.2017 Vorberatung  

Rat der Stadt Dannenberg (Elbe) 15.08.2017 Entscheidung  

 

 
Stellungnahme der Stadt Dannenberg zum Verfahren zur Freistellung von Bahnbetriebszwecken für 
die gesamte Reststrecke der Bahnstrecke Uelzen-Dannenberg (Antrag der SOLI-Fraktion im Stadtrat 
Dannenberg (Elbe) vom 08.08.2017) 
 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
 
 
 
 
Sachverhalt: 
Mit Mail vom 08.08.2017 hat die SOLI-Fraktion im Stadtrat der Stadt Dannenberg (Elbe) folgenden Antrag 
gestellt: 
 
 
Von: "Kurt Herzog" <kurt.herzog@gmx.de> 
An: <horst-harms-karwitz@web.de>, "Heinz Schulz" <bgm.schulz@t-online.de>, <VAD-

Mailverteiler@elbtalaue.de>, <SgAE-Mailverteiler@elbtalaue.de>, "Jens Hesebeck" 
<J.Hesebeck@elbtalaue.de>, "Uwe Donnerstag" <U.Donnerstag@elbtalaue.de>, Jürgen Meyer 
<J.Meyer@elbtalaue.de> 

Kopie: "Bernhard Beitz" <B.Beitz@elbtalaue.de>, "Rene Kern" <R.Kern@elbtalaue.de>, "Monika Haustein" 
<M.Haustein@elbtalaue.de>, Isabell Möller <I.Moeller@elbtalaue.de>, <antraege@elbtalaue.de>, 
<d.brueggemann@online.de> 

Datum: 08.08.2017 12:51 
Betreff: Re: Verfahren zur Freistellung von Bahnbetriebszwecken für die Bahnstrecke Uelzen-Dannenberg  
 
 
 

SOLI-Fraktion im Dannenberger Stadtrat        

8.8.17 

  
Hiermit beantragen wir einen TOP "Stellungnahme der Stadt Dannenberg zum Verfahren zur Freistellung 
von Bahnbetriebszwecken für die gesamte Reststrecke der Bahnstrecke Uelzen-Dannenberg" für die 
kommende Stadtratssitzung am 15.8.17 als Eilantrag. 

  
Die Eilbedürftigkeit ergibt sich aus der kurzen Frist für eine Stellungnahme. 

  
En Textvorschlag wird nachgereicht. 

  
Zur notwendigen Vorberatung bitte ich zusätzlich einen VA vor oder während der Stadtratssitzung mit 
verkürzter Ladungsfrist einzuberufen. 

  
Vielen Dank 

  
Kurt Herzog 
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Der Textvorschlag für die Stellungnahme der Stadt Dannenberg (Elbe) wurde nachgereicht und ist der 
Vorlage als Anlage beigefügt. 
 
 
Der Antrag der SOLI-Fraktion bezieht sich auf die Mail von Herrn Jaap, Landkreis Lüchow-Dannenberg, vom 
08.08.2017, die von Herrn Stadtdirektor Meyer an den VA weitergeleitet wurde. 
Diese Mail mit Anlagen ist der Vorlage beigefügt. 
 
 
 
 
Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung: 

  
 
 
 
 
 
Anlagen: 

 Textvorschlag für die Stellungnahme der Stadt Dannenberg zum Verfahren zur Freistellung von 
Bahnbetriebszwecken für die gesamte Reststrecke der Bahnstrecke Uelzen-Dannenberg 

 Mail von Herrn Stadtdirektor Meyer vom 08.08.2017 

 Mail von Herrn Jaap, Landkreis Lüchow-Dannenberg vom 08.08.2017 

 Bekanntmachung des Eisenbahn-Bundesamtes 

 Lageplan 
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